ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	23 июня 2016  г.
	                                      № 8.2.1.7-10/9

Председатель                 -         Володина Г.Е.
Ученый секретарь        -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
Архипов В.М., Викентьева О.Л., Гергерт Д.В.,
Глушакова С.О., Грабарь В.В., Дерябин А.И.,
Емельянов А.М., Зуева Е.Л., Иванов А.П.,
Майорова О.В., Матвеев В.А., Оболонская А.В.,
Потапов Д.Б., Пермякова Т.М., Шакина Е.А.,
Шафранская И.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Отчет декана факультета экономики, менеджмента и бизнес информатики НИУ ВШЭ – Пермь.
2. О предоставлении скидок по иным основаниям при поступлении в бакалавриат НИУ ВШЭ – Пермь в 2016 году.
3. О Правилах реализации проекта «Учебный ассистент».
4. Об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим в НИУ ВШЭ – Пермь и студентам, обучающимся в
НИУ ВШЭ – Пермь на местах по договорам об оказании платных образовательных услуг в новой редакции.

1. СЛУШАЛИ: Гергерта  Д.В., декана факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики НИУ ВШЭ – Пермь (приложение 2)
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Емельянов А.М., Потапов Д.Б., Шакина Е.А., В.М. Архипов, В.А. Матвеев.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Вынести на заседание Ученого совета в октябре вопрос о стратегии развития факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики НИУ ВШЭ-Пермь.

2. СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о предоставлении скидок по иным основаниям при поступлении в бакалавриат НИУ ВШЭ – Пермь в 2016 году (приложение 3).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1. Утвердить размер и категории лиц, имеющих право на предоставление скидки по иным основаниям при поступлении в бакалавриат
НИУ ВШЭ – Пермь в 2016 году.

3. СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о Правилах реализации проекта «Учебный ассистент» (приложение 4).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Т.М.Пермякова.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1. Утвердить Правила реализации проекта «Учебный ассистент».

4. СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь Об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим в НИУ ВШЭ – Пермь и студентам, обучающимся в
НИУ ВШЭ – Пермь на местах по договорам об оказании платных образовательных услуг в новой редакции (приложение 5).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
4.1. Утвердить Положение о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим в НИУ ВШЭ – Пермь и студентам, обучающимся в
НИУ ВШЭ – Пермь на местах по договорам об оказании платных образовательных услуг в новой редакции.

Председатель								Г.Е. Володина

Ученый секретарь							Т.А. Андрианова

Приложение  1
к протоколу заседания УС
НИУ ВШЭ – Пермь
от 23.06.2016       № 8.2.1.7-10/9

Список присутствующих
1. Авраменко И.А., руководитель департамента иностранных языков;
1. Бурдина Ю.А., заместимтель начальника РИО;
1. Береснева Т.А., начальник общего отдела;
1. Гордеев Ю.М., и.о. заведующего кафедрой физического воспитания;
1. Кимерлинг А.С., и.о. заведующего кафедрой гуманитарных дисциплин;
1. Малиновская С.И., начальник ООПА
1. Офицеров-Бельский Д.В., и.о.декана социально-гуманитарного факультета
1. Сухов А.О., доцент кафедры ИТБ.
1. [bookmark: _GoBack]Чунарева С.Ф., начальник УМО.